AMPLATZER™ AMULET™
LEFT ATRIAL
APPENDAGE OCCLUDER
SELEÇÃO DO TAMANHO E DO DISPOSITIVO
Identifique e meça o apêndice auricular esquerdo na zona de fixação (definida cerca de 10-12
mm do orifício) para o lóbulo do dispositivo para determinar o tamanho adequado do dispositivo
para ocluir o apêndice auricularesquerdo.
ESPECIFICAÇÕES DO MODELO
Modelo/Nº de
referência
Tamanho da bainha
recomendado
Diâmetro do
lóbulo A
Diâmetro do
disco B
Comprimento do
lóbulo C
9-ACP2-007-016 12F ou 14 F com adaptador 16 mm 22 mm 7.5 mm
9-ACP2-007-018 12F ou 14 F com adaptador 18 mm 24 mm 7.5 mm
9-ACP2-007-020 12F ou 14 F com adaptador 20 mm 26 mm 7.5 mm
9-ACP2-007-022 12F ou 14 F com adaptador 22 mm 28 mm 7.5 mm
9-ACP2-010-025 12F ou 14 F com adaptador 25 mm 32 mm 10 mm
9-ACP2-010-028 14F 28 mm 35 mm 10 mm
9-ACP2-010-031 14F 31 mm 38 mm 10 mm
9-ACP2-010-034 14F 34 mm 41 mm 10 mm
CONTEÚDO
1 dispositivo de oclusão, cabo introdutor de 145 cm, torno de plástico para o cabo introdutor, válvula hemostática, carregador, cabo de
carregamento e torno de plástico para o cabo de carregamento, adaptador para a bainha (somente para dispositivos de 16–25 mm)
INFORMAÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO